
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N 0475 

 

 

 

Pá
gi

n
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2023) 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO SEM FINS 

LUCRATIVOS, PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS DE 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, PARA PLANEJAMENTO E 

ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO, COM FOCO NA 

AVALIAÇÃO SAEB, ATRAVÉS DA CAPACITAÇÃO DE 50 

PESSOAS. 

 

 

CONTRATADO: 

SERVIÇO SOCIAL DE INDUSTRIA - SESI 

CNPJ n.º 03.775.655/0001-20 

PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 

VIGÊNCIA:  13/12/2023. 

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, XIII da Lei Federal n. 8.666/93 

 

RATIFICO nos termos do art. 24, XIII da Lei Federal nº 8.966/93 a 

Dispensa nº 015/2023, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 

e parecer jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 16 de junho de 2023. 

 

 

 

____________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 123/2023 

DISPENSA N. 015/2023 

 

Pitimbu-PB, 16 de junho de 2023. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO SEM FINS 

LUCRATIVOS, PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS DE 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, PARA PLANEJAMENTO E 

ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO, COM FOCO NA 

AVALIAÇÃO SAEB, ATRAVÉS DA CAPACITAÇÃO DE 50 

PESSOAS. 

 

CONTRATADO: 

SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI 

CNPJ n.º 03.775.655/0001-20 

PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 

VIGENCIA: 13/12/2023  

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.361.2047.2460 - REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO 

P/PROFIS.DA EDUC.BÁSICA 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES - FUNDEB 

 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DO PROGRAMA 

GRATUITO VIA PROGRAMA EMPREGA MAIS - SESI E EM 

CONTRAPARTIDA DE RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N 0475 

 

 

 

Pá
gi

n
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2023) 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 

INTEGRADO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 

ZONA RURAL E URBANA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E 

DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

TEILEN SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA 

CNPJ N.º 28.278.499/0001-12 

PRAZO: ATÉ 20/11/2023. 

VALOR TOTAL: R$ 44.621,04 (QUARENTA E QUATRO MIL, 

SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 017/2023, em conformidade com o parecer 

jurídico.  

 

 

Pitimbu-PB, 22 de junho de 2023 

 

___________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 124/2023 

DISPENSA N. 017/2023 

 

PITIMBU-PB, 22 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 

INTEGRADO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 

ZONA RURAL E URBANA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E 

DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

TEILEN SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA 

CNPJ N.º 28.278.499/0001-12 

PRAZO: ATÉ 20/11/2023. 

VALOR TOTAL: R$ 44.621,04 (QUARENTA E QUATRO MIL, 

SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE 

MERENDA ESCOLAR- PNAE 

02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE 

02040.12.364.2047.2545 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

POLO DA UAB/UFPB 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2438 - MANUT.DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA-PSF (F.M.S) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS (F.M.S. 

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO (F.M.S. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 016/2023) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 

SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO 

PROJETO TÉCNICO E COMERCIAL DO PREVENTO E EVENTO: 

FESTA DA LAGOSTA, DO DISTRITO DE ACAU, ATENDENDO A 

DEMANDA DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

MM PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ n.º 05.104.777/0001-10 

PRAZO:  Até 24/11/2023 

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (DOSE MIL REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II da Lei Federal n. 8.666/93 

 

RATIFICO nos termos do art. 24, II da Lei Federal nº 8.966/93 a 

Dispensa nº 016/2023, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 

e parecer jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 24 de julho de 2023. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N 0475 

 

 

 

Pá
gi

n
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

_____________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 138/2023 

DISPENSA N. 016/2023 

 

Pitimbu-PB, 24 de julho de 2023. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 

SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO 

PROJETO TÉCNICO E COMERCIAL DO PREVENTO E EVENTO: 

FESTA DA LAGOSTA, DO DISTRITO DE ACAU, ATENDENDO A 

DEMANDA DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

MM PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ n.º 05.104.777/0001-10 

VIGÊNCIA: 24/11/2023 

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO 

 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 018/2023) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORMAÇÃO DOS GESTORES ESCOLARES, ATENDENDO 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA  

CNPJ: 12.359.017/0001-19 

PRAZO: 180 (CENTO E VINTE) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação 018/2023, em conformidade com o parecer 

jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 24 de julho de 2023. 

 

_________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 139/2023 

DISPENSA N. 018/2023 

 

Pitimbu-PB, 24 de julho de 2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORMAÇÃO DOS GESTORES ESCOLARES, ATENDENDO 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA;  

CNPJ: 12.359.017/0001-19 

PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 20/01/2023 

VALOR TOTAL: R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS). 

 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.361.2047.2460 - REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO 

P/PROFIS.DA EDUC.BÁSICA 

02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE 

02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - MDE 

02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES – FUNDEB 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 028/2023) 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N 0475 

 

 

 

Pá
gi

n
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE   SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 

SENTIMENTOS, EM COMEMORAÇÃO À TRADICIONAL FESTA 

DE SANTA’ANA, NA AGROVILA CAMUCIM EM PITIMBU. 

 

CONTRATADO: VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI; 

CNPJ Nº 39.508.434/0001-32  

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 Art. 25, Inciso III e suas 

alterações posteriores. 

 

RATIFICO E ADJUDICO nos termos do artigo 25, III da Lei Federal 

nº 8.666/93, a Inexigibilidade de Licitação nº 028/2023   

 

 

Pitimbu-PB, 24 de julho de 2023 

 

__________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO. 

CONTRATO N.º 140/2023 

INEXIGIBILIDADE n.º 028/2023 

 

PITIMBU, 24 de julho de 2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DE   SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 

SENTIMENTOS, EM COMEMORAÇÃO À TRADICIONAL FESTA 

DE SANT’ANA, NA AGROVILA CAMUCIM, EM PITIMBU. 

 

CONTRATADA: 

VISPTAR ENTRETENIMENTO EIRELI; 

CNPJ Nº 39.508.434/0001-32  

VÁLIDO ATÉ: 31/12/2023 

Valor Total: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS); 

 

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. 

ARTÍSTICOS E CULTURAIS 

3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2023- SRP 

 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e 

disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 

123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, tornar público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico 

sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando o registro 

de preço para AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS DELIMITADORES 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN), DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU-PB, em sessão pública que realizar-se a às 14:h01min do dia 

17/08/2023, no Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: 

www.portaldecompraspublicas.com.br . O edital e seus anexos poderão 

ser obtidos nos seguintes endereços: 

www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Pitimbu-PB 

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. Demais 

informações na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL 

localizado na Rua João José Monteiro de Souza, 31 – centro – 58.324-000 

– Pitimbu/PB. no horário de expediente normal das 08h00min às 

14h00min. 

 

 

Pitimbu-PB, 03 de Agosto de 2023. 

 

 

 

_______________________________ 

CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N.º 014/2023- SRP 

 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e 

disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 

123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, tornar público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico 

sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando o registro 

de preço para AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA OKM, em sessão 

pública que realizar-se a às 14:h01min do dia 18/08/2023, no Endereço 

eletrônico onde será realizado o pregão: 

www.portaldecompraspublicas.com.br . O edital e seus anexos poderão 

ser obtidos nos seguintes endereços: 

www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Pitimbu-PB 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N 0475 

 

 

 

Pá
gi

n
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. Demais 

informações na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL 

localizado na Rua João José Monteiro de Souza, 31 – centro – 58.324-000 

– Pitimbu/PB. no horário de expediente normal das 08h00min às 

14h00min. 

 

 

Pitimbu-PB, 03 de Agosto de 2023. 

 

_______________________________ 

CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

Pregoeira Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.  016/2023 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e 

disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 

123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, tornar público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico 

sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando o registro 

de preço para AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

RECREATIVO PARA ATENDER OS ALUNOS DA CRECHE E REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PITIMBU – PB, em sessão pública 

que realizar-se a as 14:h01min do dia 21/08/2023, no Endereço eletrônico 

onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br . O 

edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 

www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Pitimbu-PB 

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. Demais 

informações na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL 

localizado na rua Pe. José João, 31 – centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. 

no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min. 

 

Pitimbu-PB, 03 de Agosto de 2023. 

 

 

Cláudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


